
23/6/2021 Correo: Juzgado 50 Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C. - Outlook

https://outlook.office.com/mail/AAMkADA0ZTkyNTMyLTA0MjItNGQwMS1hMzBmLWNjOGRhM2RmZjMyYQAuAAAAAAD1nAfZuTiQQZNBu3vyTMeFA… 1/1

Radicado 2014 - 148 - 31 - Presento liquidación del crédito

margaritadelrio@outlook.com <margaritadelrio@outlook.com>
Mar 22/06/2021 11:05 AM
Para:  Juzgado 50 Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C. <j50cctobt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (366 KB)
JUZGDAGO 50 CC-LIQUIDACIÓN DE CREDITO. RADICADO 2014-148-31.pdf; JUZGADO 50 CC. RADICADO 2014-148-31.
PRESENTO LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.pdf;

Señor
JUEZ 50 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ 
j50cctobt@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.                     S.                             D.
 
Referencia:
Proceso            Ejecutivo singular de mayor Cuantía
Demandante   BANCO DE OCCIDENTE S.A. 
Demandado    DIEGO ALEXANDER OCHOA GIRALDO C.C. 16.551.118
                         JULIO ROBERTO MORENO DAZA C.C. 19.262.764
Radicado       2014 - 148 - 31
Asunto            Presento liquidación del crédito
 
Atentamente remito escrito en el que se presenta la liquidación del crédito, que anexo en formato PDF.
No envío a la parte demandada, puesto que desconozco correo electrónico del curador en el proceso.
 
Señor Juez, respetuosamente,
 
 
MARGARITA DEL RIO OLIVERA
ABOGADA
MOVIL: 315 8126916
 



IDENTIFICACION CONSECUTIVO

900,150,886 JUZGDAGD-00048

FECHA ELABORACION 10/06/2021 CAPITAL 133,051,623.00$             

FECHA INICIO MORA 19/09/2011 INTERESES DE MORA 2,593,738.00$                 

FECHA CORTE 10/06/2021 INTERESES CORRIENTES 2,545,812.00$                 

DIAS LIQUIDADOS 3,553 GASTOS -$                                  

TOTAL RECONOCIDO 138,191,173.00$          TOTAL 138,191,173.00$             

ABONO CAPITAL -$                               

INTERESES DE MORA 340,232,579.00$          

TOTAL 478,423,752.00$          

FECHA 

INICIO
FECHA FIN DIAS

TASA MORA 

EA
 ABONO CAPITAL  SALDO CAPITAL  INTERESES MORA  INTERESES CORRIENTES  GASTOS  TOTAL  OBSERVACION 

133,051,623.00$                    2,593,738.00$                        2,545,812.00$                               -$                                  138,191,173.00$                 Reconocido en mandamiento de pago

19/09/2011 30/09/2011 12 27.63% -$                                  133,051,623.00$                    1,082,364.00$                        139,273,537.00$                 

1/10/2011 31/10/2011 31 28.77% -$                                  133,051,623.00$                    2,898,066.00$                        142,171,603.00$                 

1/11/2011 30/11/2011 30 28.77% -$                                  133,051,623.00$                    2,804,580.00$                        144,976,183.00$                 

1/12/2011 31/12/2011 31 28.77% -$                                  133,051,623.00$                    2,898,066.00$                        147,874,249.00$                 

1/01/2012 31/01/2012 31 29.56% -$                                  133,051,623.00$                    2,968,188.00$                        150,842,437.00$                 

1/02/2012 29/02/2012 29 29.56% -$                                  133,051,623.00$                    2,776,692.00$                        153,619,129.00$                 

1/03/2012 31/03/2012 31 29.56% -$                                  133,051,623.00$                    2,968,188.00$                        156,587,317.00$                 

1/04/2012 30/04/2012 30 30.46% -$                                  133,051,623.00$                    2,949,240.00$                        159,536,557.00$                 

1/05/2012 31/05/2012 31 30.46% -$                                  133,051,623.00$                    3,047,548.00$                        162,584,105.00$                 

1/06/2012 30/06/2012 30 30.46% -$                                  133,051,623.00$                    2,949,240.00$                        165,533,345.00$                 

1/07/2012 31/07/2012 31 30.97% -$                                  133,051,623.00$                    3,092,281.00$                        168,625,626.00$                 

1/08/2012 31/08/2012 31 30.97% -$                                  133,051,623.00$                    3,092,281.00$                        171,717,907.00$                 

1/09/2012 30/09/2012 30 30.97% -$                                  133,051,623.00$                    2,992,530.00$                        174,710,437.00$                 

1/10/2012 31/10/2012 31 31.02% -$                                  133,051,623.00$                    3,096,683.00$                        177,807,120.00$                 

1/11/2012 30/11/2012 30 31.02% -$                                  133,051,623.00$                    2,996,790.00$                        180,803,910.00$                 

1/12/2012 31/12/2012 31 31.02% -$                                  133,051,623.00$                    3,096,683.00$                        183,900,593.00$                 

1/01/2013 31/01/2013 31 30.81% -$                                  133,051,623.00$                    3,078,269.00$                        186,978,862.00$                 

1/02/2013 28/02/2013 28 30.81% -$                                  133,051,623.00$                    2,780,372.00$                        189,759,234.00$                 

1/03/2013 31/03/2013 31 30.81% -$                                  133,051,623.00$                    3,078,269.00$                        192,837,503.00$                 

1/04/2013 30/04/2013 30 30.93% -$                                  133,051,623.00$                    2,989,140.00$                        195,826,643.00$                 

1/05/2013 31/05/2013 31 30.93% -$                                  133,051,623.00$                    3,088,778.00$                        198,915,421.00$                 

1/06/2013 30/06/2013 30 30.93% -$                                  133,051,623.00$                    2,989,140.00$                        201,904,561.00$                 

1/07/2013 31/07/2013 31 30.19% -$                                  133,051,623.00$                    3,023,802.00$                        204,928,363.00$                 

1/08/2013 31/08/2013 31 30.19% -$                                  133,051,623.00$                    3,023,802.00$                        207,952,165.00$                 

1/09/2013 30/09/2013 30 30.19% -$                                  133,051,623.00$                    2,926,260.00$                        210,878,425.00$                 

1/10/2013 31/10/2013 31 29.46% -$                                  133,051,623.00$                    2,959,322.00$                        213,837,747.00$                 

1/11/2013 30/11/2013 30 29.46% -$                                  133,051,623.00$                    2,863,860.00$                        216,701,607.00$                 

1/12/2013 31/12/2013 31 29.46% -$                                  133,051,623.00$                    2,959,322.00$                        219,660,929.00$                 

1/01/2014 31/01/2014 31 29.16% -$                                  133,051,623.00$                    2,932,724.00$                        222,593,653.00$                 

1/02/2014 28/02/2014 28 29.16% -$                                  133,051,623.00$                    2,648,912.00$                        225,242,565.00$                 

1/03/2014 31/03/2014 31 29.16% -$                                  133,051,623.00$                    2,932,724.00$                        228,175,289.00$                 

1/04/2014 30/04/2014 30 29.16% -$                                  133,051,623.00$                    2,838,120.00$                        231,013,409.00$                 

1/05/2014 31/05/2014 31 29.16% -$                                  133,051,623.00$                    2,932,724.00$                        233,946,133.00$                 

1/06/2014 30/06/2014 30 29.16% -$                                  133,051,623.00$                    2,838,120.00$                        236,784,253.00$                 

1/07/2014 31/07/2014 31 28.75% -$                                  133,051,623.00$                    2,896,299.00$                        239,680,552.00$                 

1/08/2014 31/08/2014 31 28.75% -$                                  133,051,623.00$                    2,896,299.00$                        242,576,851.00$                 

1/09/2014 30/09/2014 30 28.75% -$                                  133,051,623.00$                    2,802,870.00$                        245,379,721.00$                 

1/10/2014 31/10/2014 31 28.56% -$                                  133,051,623.00$                    2,879,342.00$                        248,259,063.00$                 

1/11/2014 30/11/2014 30 28.56% -$                                  133,051,623.00$                    2,786,460.00$                        251,045,523.00$                 

1/12/2014 31/12/2014 31 28.56% -$                                  133,051,623.00$                    2,879,342.00$                        253,924,865.00$                 

1/01/2015 31/01/2015 31 28.56% -$                                  133,051,623.00$                    2,879,342.00$                        256,804,207.00$                 

1/02/2015 28/02/2015 28 28.56% -$                                  133,051,623.00$                    2,600,696.00$                        259,404,903.00$                 

1/03/2015 31/03/2015 31 28.56% -$                                  133,051,623.00$                    2,879,342.00$                        262,284,245.00$                 

1/04/2015 30/04/2015 30 28.80% -$                                  133,051,623.00$                    2,807,160.00$                        265,091,405.00$                 

RECONOCIDO EN MANDAMIENTO DE PAGO

NOMBRE CLIENTE

LIQUIDACION REQUERIMIENTO JUZGADO

RESUMEN LIQUIDACION

INTERNATIONAL MACHINE TOOLS LTDA
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1/05/2015 31/05/2015 31 28.80% -$                                  133,051,623.00$                    2,900,732.00$                        267,992,137.00$                 

1/06/2015 30/06/2015 30 28.80% -$                                  133,051,623.00$                    2,807,160.00$                        270,799,297.00$                 

1/07/2015 31/07/2015 31 28.63% -$                                  133,051,623.00$                    2,885,604.00$                        273,684,901.00$                 

1/08/2015 31/08/2015 31 28.63% -$                                  133,051,623.00$                    2,885,604.00$                        276,570,505.00$                 

1/09/2015 30/09/2015 30 28.63% -$                                  133,051,623.00$                    2,792,520.00$                        279,363,025.00$                 

1/10/2015 31/10/2015 31 28.74% -$                                  133,051,623.00$                    2,895,400.00$                        282,258,425.00$                 

1/11/2015 30/11/2015 30 28.74% -$                                  133,051,623.00$                    2,802,000.00$                        285,060,425.00$                 

1/12/2015 31/12/2015 31 28.74% -$                                  133,051,623.00$                    2,895,400.00$                        287,955,825.00$                 

1/01/2016 31/01/2016 31 29.24% -$                                  133,051,623.00$                    2,939,823.00$                        290,895,648.00$                 

1/02/2016 29/02/2016 29 29.24% -$                                  133,051,623.00$                    2,750,157.00$                        293,645,805.00$                 

1/03/2016 31/03/2016 31 29.24% -$                                  133,051,623.00$                    2,939,823.00$                        296,585,628.00$                 

1/04/2016 30/04/2016 30 30.53% -$                                  133,051,623.00$                    2,955,210.00$                        299,540,838.00$                 

1/05/2016 31/05/2016 31 30.53% -$                                  133,051,623.00$                    3,053,717.00$                        302,594,555.00$                 

1/06/2016 30/06/2016 30 30.53% -$                                  133,051,623.00$                    2,955,210.00$                        305,549,765.00$                 

1/07/2016 31/07/2016 31 31.73% -$                                  133,051,623.00$                    3,158,652.00$                        308,708,417.00$                 

1/08/2016 31/08/2016 31 31.73% -$                                  133,051,623.00$                    3,158,652.00$                        311,867,069.00$                 

1/09/2016 30/09/2016 30 31.73% -$                                  133,051,623.00$                    3,056,760.00$                        314,923,829.00$                 

1/10/2016 31/10/2016 31 32.71% -$                                  133,051,623.00$                    3,243,623.00$                        318,167,452.00$                 

1/11/2016 30/11/2016 30 32.71% -$                                  133,051,623.00$                    3,138,990.00$                        321,306,442.00$                 

1/12/2016 31/12/2016 31 32.71% -$                                  133,051,623.00$                    3,243,623.00$                        324,550,065.00$                 

1/01/2017 31/01/2017 31 33.23% -$                                  133,051,623.00$                    3,288,480.00$                        327,838,545.00$                 

1/02/2017 28/02/2017 28 33.23% -$                                  133,051,623.00$                    2,970,240.00$                        330,808,785.00$                 

1/03/2017 31/03/2017 31 33.23% -$                                  133,051,623.00$                    3,288,480.00$                        334,097,265.00$                 

1/04/2017 30/04/2017 30 33.23% -$                                  133,051,623.00$                    3,182,400.00$                        337,279,665.00$                 

1/05/2017 31/05/2017 31 33.23% -$                                  133,051,623.00$                    3,288,480.00$                        340,568,145.00$                 

1/06/2017 30/06/2017 30 33.23% -$                                  133,051,623.00$                    3,182,400.00$                        343,750,545.00$                 

1/07/2017 31/07/2017 31 32.70% -$                                  133,051,623.00$                    3,242,755.00$                        346,993,300.00$                 

1/08/2017 31/08/2017 31 32.70% -$                                  133,051,623.00$                    3,242,755.00$                        350,236,055.00$                 

1/09/2017 30/09/2017 30 31.95% -$                                  133,051,623.00$                    3,075,270.00$                        353,311,325.00$                 

1/10/2017 31/10/2017 31 31.73% -$                                  133,051,623.00$                    3,158,652.00$                        356,469,977.00$                 

1/11/2017 30/11/2017 30 31.44% -$                                  133,051,623.00$                    3,032,280.00$                        359,502,257.00$                 

1/12/2017 31/12/2017 31 31.16% -$                                  133,051,623.00$                    3,108,928.00$                        362,611,185.00$                 

1/01/2018 31/01/2018 31 30.77% -$                                  133,051,623.00$                    3,074,766.00$                        365,685,951.00$                 

1/02/2018 28/02/2018 28 31.25% -$                                  133,051,623.00$                    2,815,148.00$                        368,501,099.00$                 

1/03/2018 31/03/2018 31 30.75% -$                                  133,051,623.00$                    3,073,030.00$                        371,574,129.00$                 

1/04/2018 30/04/2018 30 30.45% -$                                  133,051,623.00$                    2,948,400.00$                        374,522,529.00$                 

1/05/2018 31/05/2018 31 30.45% -$                                  133,051,623.00$                    3,046,680.00$                        377,569,209.00$                 

1/06/2018 30/06/2018 30 30.15% -$                                  133,051,623.00$                    2,922,840.00$                        380,492,049.00$                 

1/07/2018 31/07/2018 31 29.78% -$                                  133,051,623.00$                    2,987,656.00$                        383,479,705.00$                 

1/08/2018 31/08/2018 31 29.64% -$                                  133,051,623.00$                    2,975,256.00$                        386,454,961.00$                 

1/09/2018 30/09/2018 30 29.45% -$                                  133,051,623.00$                    2,863,020.00$                        389,317,981.00$                 

1/10/2018 31/10/2018 31 29.18% -$                                  133,051,623.00$                    2,934,522.00$                        392,252,503.00$                 

1/11/2018 30/11/2018 30 28.97% -$                                  133,051,623.00$                    2,821,800.00$                        395,074,303.00$                 

1/12/2018 31/12/2018 31 28.83% -$                                  133,051,623.00$                    2,903,398.00$                        397,977,701.00$                 

1/01/2019 31/01/2019 31 28.47% -$                                  133,051,623.00$                    2,871,313.00$                        400,849,014.00$                 
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1/02/2019 28/02/2019 28 29.28% -$                                  133,051,623.00$                    2,658,544.00$                        403,507,558.00$                 

1/03/2019 31/03/2019 31 28.79% -$                                  133,051,623.00$                    2,899,833.00$                        406,407,391.00$                 

1/04/2019 30/04/2019 30 28.79% -$                                  133,051,623.00$                    2,806,290.00$                        409,213,681.00$                 

1/05/2019 31/05/2019 31 28.79% -$                                  133,051,623.00$                    2,899,833.00$                        412,113,514.00$                 

1/06/2019 30/06/2019 30 28.79% -$                                  133,051,623.00$                    2,806,290.00$                        414,919,804.00$                 

1/07/2019 31/07/2019 31 28.79% -$                                  133,051,623.00$                    2,899,833.00$                        417,819,637.00$                 

1/08/2019 31/08/2019 31 28.79% -$                                  133,051,623.00$                    2,899,833.00$                        420,719,470.00$                 

1/09/2019 30/09/2019 30 28.79% -$                                  133,051,623.00$                    2,806,290.00$                        423,525,760.00$                 

1/10/2019 31/10/2019 31 28.46% -$                                  133,051,623.00$                    2,870,445.00$                        426,396,205.00$                 

1/11/2019 30/11/2019 30 28.36% -$                                  133,051,623.00$                    2,769,180.00$                        429,165,385.00$                 

1/12/2019 31/12/2019 31 28.18% -$                                  133,051,623.00$                    2,845,428.00$                        432,010,813.00$                 

1/01/2020 31/01/2020 31 28.16% -$                                  133,051,623.00$                    2,843,630.00$                        434,854,443.00$                 

1/02/2020 29/02/2020 29 28.40% -$                                  133,051,623.00$                    2,680,238.00$                        437,534,681.00$                 

1/03/2020 31/03/2020 31 28.28% -$                                  133,051,623.00$                    2,854,356.00$                        440,389,037.00$                 

1/04/2020 30/04/2020 30 27.89% -$                                  133,051,623.00$                    2,728,500.00$                        443,117,537.00$                 

1/05/2020 31/05/2020 31 27.14% -$                                  133,051,623.00$                    2,752,025.00$                        445,869,562.00$                 

1/06/2020 30/06/2020 30 27.03% -$                                  133,051,623.00$                    2,653,620.00$                        448,523,182.00$                 

1/07/2020 31/07/2020 31 27.03% -$                                  133,051,623.00$                    2,742,074.00$                        451,265,256.00$                 

1/08/2020 31/08/2020 31 27.29% -$                                  133,051,623.00$                    2,765,541.00$                        454,030,797.00$                 

1/09/2020 30/09/2020 30 27.38% -$                                  133,051,623.00$                    2,684,160.00$                        456,714,957.00$                 

1/10/2020 31/10/2020 31 26.99% -$                                  133,051,623.00$                    2,738,478.00$                        459,453,435.00$                 

1/11/2020 30/11/2020 30 26.61% -$                                  133,051,623.00$                    2,616,900.00$                        462,070,335.00$                 

1/12/2020 31/12/2020 31 26.04% -$                                  133,051,623.00$                    2,652,391.00$                        464,722,726.00$                 

1/01/2021 31/01/2021 31 25.83% -$                                  133,051,623.00$                    2,633,264.00$                        467,355,990.00$                 

1/02/2021 28/02/2021 28 26.16% -$                                  133,051,623.00$                    2,405,564.00$                        469,761,554.00$                 

1/03/2021 31/03/2021 31 25.97% -$                                  133,051,623.00$                    2,646,005.00$                        472,407,559.00$                 

1/04/2021 30/04/2021 30 25.82% -$                                  133,051,623.00$                    2,547,450.00$                        474,955,009.00$                 

1/05/2021 31/05/2021 31 25.68% -$                                  133,051,623.00$                    2,619,593.00$                        477,574,602.00$                 

1/06/2021 10/06/2021 10 25.82% -$                                  133,051,623.00$                    849,150.00$                           478,423,752.00$                 

133,051,623.00$                    342,826,317.00$                    2,545,812.00$                              -$                                  478,423,752.00$             TOTAL LIQUIDACION
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MARGARITA DEL RÍO OLIVERA 
Abogada 

Teléfono 3158126916 – margaritadelrio@outlook.com 

 
 
Señor 
JUEZ 50 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ   
j50cctobt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.                     S.                             D. 
 
Referencia: 
Proceso            Ejecutivo singular de mayor Cuantía 
Demandante   BANCO DE OCCIDENTE S.A.   
Demandado    DIEGO ALEXANDER OCHOA GIRALDO C.C. 16.551.118 
                         JULIO ROBERTO MORENO DAZA C.C. 19.262.764 
 Radicado       2014 - 148 - 31 
Asunto            Presento liquidación del crédito 

 
 

MARGARITA DEL RIO OLIVERA, apoderada del BANCO DE OCCIDENTE S.A., 
actor dentro del proceso de la referencia, acudo a su despacho con el objeto 
de presentar en archivo adjunto la liquidación del crédito que el BANCO DE 
OCCIDENTE cobra en el proceso. 
Debo manifestar al despacho que si bien la liquidación del crédito presentada 
está a nombre de la empresa INTERNATIONAL MACHINE TOOLS LTDA. - IMT 
Nit. 900150886, la demanda únicamente se presentó a nombre de los 
codeudores, como consta en el proceso. 
 
Ruego al señor Juez, imparta la aprobación a la liquidación del crédito 
presentada. 
 
Para todos los efectos legales, manifiesto que mi correo electrónico es 
margaritadelrio@outlook.com 
 
Señor Juez, respetuosamente, 

 

                

C.C. 38.229.572 de Ibagué 

T.P. 26.776 C.S.J. 
 

 

 
 


